vis: est .. natura sic generata vis hominis, ut ...; F V, 43.

vita: cum ignoratione rerum bonarum et malaram maxime hominum vita vexetur; F I, 43. tam natura putarem hominis vitam sustentari quam vitis, quam arboris; T I, 56. quid ego nunc hunc vitam hominum? T I, 83. quas (perturbationes) in vitam hominum stultitia quasi quasdam furias inmittit; T III, 25. futurum fuisse ut omnibus perfectis artibus omni doctrina hominum vita erudiretur; T III, 69. quid non modo nos, sed omnino vita hominum sine te esse potuisset? T V, 5. ut (philosophia) proinde, ac de hominum est vita merita, laudetur; T V, 6. a quibus vita hominum instructa primis sit; T V, 6. Pythagoram .. respondisse similem sibi videri vitam hominum et mercatum eum, qui ...; T V, 9. non ... cum huius vita ... vitam comparabo doctorum hominum et plane sapientium; T V, 64. quod ab iis (deis) ad hominum vitam permanere possit; N I, 3. ab isdem (deis) hominum vitae consuli; N I, 4. qui (Prodicus Cius) ea, quae prodessent hominum vitae, deorum in numero habita esse dixit; N I, 118. suscepit .. vita hominum consuetudoque communis, ut ...; N II, 62. qui (di) ... hominum .. vitam superstitione omni refererunt; N II, 63. esse quandam vim divinam hominum vitam continentem; D I, 118. quoniam ... studemus .. nostris consiliis ... tutiorem et opulentiorem vitam hominum reddere; R I, 3. qui (Socrates) ... ea ... nihil omnino ad vitam hominum adtinere dixerit; R I, 15. quod ... nostra .. res publica ... esset ... nec una hominis vita, sed aliquot constituta saeculis et aetatibus; R II, 2. omni .. illo antiquo ex inculta hominum vita errore sublato; R II, 18. cum iam inveterata vita

hominum ... esset; R II, 20. nec iniussu eius ... ex hominum vita migrandum est; R VI, 15. ad ... vitam .. hominum quietam et beatam inventas esse leges; L II, 11. mihi .. multa eximia ... videntur Athenae tuae ... in vitam hominum attulisse; L II, 36. hominum vita iussis supremæ legis obtemperat; L III, 3. qua nulla perniciis maior hominum vitæ potuit afferri; O II, 9. quæ .. ad vitam hominum tuendam pertinent; O II, 11. quarum (pecudum) opere || opera || efficitur aliquid ad usum hominum atque vitam; O II, 11. quibus rebus exulta hominum vita tantum distat || destitit || a victu et culta bestiarum; O II, 15. quæ in rebus inanibus quæque in usu et || [usu et] || tractatione beluarum fiunt utiliter ad hominum vitam; O II, 17. negat .. (Panæctius) ullam pestem maiorem in vitam hominum invasisse quam eorum opinionem; O III, 34. cum hac sententia ... ne utiliter quidem hominum vitæ reperiri ulla possit; P 23. f. commoda; N I, 52. cura. fortuna; O I, 67. mos; R II, 21. natura; C 69. sensus; D I, 17.

vitiū: in hominum vitiis ais esse culpam; N III, 76. ego ... vel hominum vitiis vel subsidiis || insidiis || temporum victus; L II, 45. quamvis .. multis nominibus est hoc vitium notandum levium hominum atque fallacium; Lae 91. nec .. peccata rerum eventis, sed vitiis hominum metienda sunt; P 20. f. error; fr V, 97. — I. I. loquuntur; Lae 91.

vox: neque solum deorum voces Pythagorei observitaverunt, sed etiam hominum, quæ vocant omina; D I, 102. quæ .. mihi vox pecudum videtur esse, non hominum; P 14.

urbanitas: in quantam hominum facierum urbanitatem incurritis, non dico; F II, 103. te .. unum moribus domesticis ac nostrorum hominum urbanitate limatum; N II, 74.

urbs: f. civitas; F III, 64. domus; N II, 154.

usus: ut ea ipsa dei immortales ad usum hominum fabricati paene videantur; N I, 4. quæ (utilitates mulorum et asinorum) certe ad hominum usum paratæ sunt; N II, 159. quæ (utilitas) ad usum hominum orta ab hominibus solis invenitur; N II, 162. pecudes ... partim esse ad usum hominum, partim ad fructum, partim ad vescendum procreatas; L I, 25. ut placet Stoicis, quæ in terris gignantur, ad usum hominum omnia creari; O I, 22. quas (res) ad communem hominum usum natura genuit; O I, 51. f. commoditates; L I, 25. vita; O II, 11.

utilitas: cum videmus ... hominis utilitati agros omnis et maria parentia; T I, 69. quæ (officia iustitiæ) pertinent ad hominum utilitatem || caritatem ||; O I, 155. ita illi ipsi ... ad hominum utilitatem suam prudentiam ... potissimum conferunt; O I, 156. quæ (lex naturæ) utilitatem hominum conservat; O III, 31. ita semper (sapiens vir) officio fungetur utilitati consulens hominum et ei ... humanæ societati; O III, 31. f. commoda; O I, 155. sententia; N II, 163.

vulgus: in quibus (exemplis) peccari vulgus hominum fortasse non putet; O III, 73.

εἰσιπτιῖς: f. I, I nudant.

2. mit Präpositionen: alqs ex: qui (C. Marius) mihi secundis rebus unus ex fortunatis hominibus, adversis unus ex summis viris videbatur; P 16.

auctoritas apud: f. II, 5. sum apud.
bonitas erga: id non sine divina bonitate erga homines fieri arbitrabantur; N II, 60.

caritas erga: f. II, 3. conservo.

commendatio inter: f. I. commendatio.

communitas cum: propter necessitatem vitæ

... initam esse cum hominibus communitatem et societatem; O I, 158.

coniunctio erga: f. II, 3. conservo. — inter: f. I. coniunctio; F V, 65. L I, 28.

di ex: in Graecia multos habent ex hominibus deos; N III, 39.

disputatio cum: *disputationem se habuisse cum M. Varone*, homine omnino facile acutissimo et sine ulla dubitatione doctissimo; A fr 22.

dissensio inter: est .. inter magnos homines summa dissensio; A II, 117.

feminae ex: cum .. et mares et feminas complures ex hominibus in deorum numero esse videamus; fr IX, 11.

gloria apud: f. II, 5. sum apud.

iniuria in: ad impietatem in deos in homines adiunxit iniuriam; N III, 84.

iudicia de: graviora iudicia de potentissimis hominibus extant vocis quam tabellæ; L III, 34.

ius inter: f. II, 3. sum; F III, 67.

leges in: in privatos homines leges ferri noluerunt; L III, 44.

mares ex: f. feminae ex.

mens erga: dei erga homines mente qua sint; D II, 130.

moderatio in: mundi divina (in homines) moderatio profecto nulla est; N III, 85.

obsequia in: neque solum in homines obsequia, sed etiam in deos caerimoniae religionesque tolluntur || tollentur ||; L I, 43.

oratio de: f. I, 1. est; L III, 29.

praeceptum ab: quod praeceptum quia maius erat, quam ut ab homine videretur, ideoque assignatum est deo; F V, 44.

reverentia adversus: adhibenda est .. quaedam reverentia adversus homines || [adversus homines] || et optimi cuiusque et reliquorum; O I, 99.

scelera in: scelorum in homines atque in deos impietatum || impietatum || nulla expiatio est; L I, 40.

societas cum: f. communitas cum. — erga: f. II, 3. conservo. — inter: ab iis (dis) constitutum inter homines societatem evertunt; O III, 28. siquidem meministi esse inter homines natura coniunctam societatem; O III, 53. f. communitas; O I, 153. coniunctio; L I, 16. 28. societas; O I, 20. 22.

vincula inter: vgl. II, 3. sum; F III, 67.

V. *Umfand*: I. *ablat. compar.*: si (in animis) nihil esset aliud, nihil esset homine deformius; T II, 47. est certe id, quod illud efficit, homine melius; N II, 16. est .. id, a quo illa conficiuntur, homine melius; N II, 16. quid esse potest in rerum natura homine melius? N II, 16. ita (mundus) erit homine deterior; N II, 36. esse aliquid homine melius; N III, 18. qui id efficit, melior est homine; N III, 25. idem .. (Chrysippus), si dei non sint, negat esse in omni natura quicquam homine melius; N III, 26. quid hoc homine sollertius? N III, 74. nihil ita animato homine miserius ducerem; R I, 60. f. I, 1. putat; N III, 26. 2. sum; N II, 133. — II, 3. video; N I, 77.

2. *Präpositionen*: ab: cognitis, quoad posunt ab homine cognosci, bonorum et malorum finibus; T IV, 82. quid est ... cur deos ab hominibus colendos dicas? N I, 115. f. enuntiat. res caelestes omnesque eae, quarum est ordo sempiternus, ab homine confici non possunt; N II, 16. accurate .. quondam a L. Torquato, homine omni doctrina erudito, defensa est Epicuri sententia de voluptate; F I, 13. in qua (controversia) ... depasci veterem possessionem Academiae ab hoc acuto homine non sinemus; L I, 55. nos ab

adipiscor: si omnia fugiendae turpitudinis adipiscendaeque honestatis causa faciemus; T II, 66.

amo: qui honestatem ipsam per se non amatis; F II, 94.

anquiro: veram . . . illam honestatem expetens, quam unam natura maxime anquiri, (optimus quisque) in summa inanitate versatur; T III, 3.

complector: quorum uterque honestatem sic complectitur, ut omnia, quae sine ea sint, longe retro ponenda censeat; T V, 87.

conservo: honestatem et decus conservabimus; O I, 17.

contineo: *ſ. l. est*; F II, 48.

copulo: tu || tam, tum || . . . honestatem cum voluptate tanquam hominem cum belua copulabis? A II, 139.

defendo: in quibusdam causis dubiis ex altera parte defenditur honestas, ex altera . . .; O III, 56.

demoveo: *ſ. l. decernit. — expeto: ſ. expeto.* III. honestatem (4 *ſ.*) B. I, *ſ.* 919, b.

habeo: cum honestatem eo loco habeat, ut sine ea iucunde neget posse vivi; F II, 50. nihil . . . (natura) habet praestantius, nihil, quod magis expetat quam honestatem, quam laudem; T II, 46. si ad honestatem nati sumus eaque aut sola expetenda est . . . aut certe omni pondere gravior habenda quam reliqua omnia; O III, 35.

laudo: laudari honestatem et iustitiam aliquando ab Epicuro; F II, 51. Callipho et post eum Diodorus . . . neuter honestate carere potuit, quae est a nostris laudata maxime; F V, 73.

omitto: omitto dignitatem, honestatem, speciem ipsam virtutum, de quibus ante dictum est; F II, 107.

perficio: *ſ. video*; F V, 69.

relinquo: cum hoc deliberet || deliberatur ||, relinquenda sit honestas propter utilitatis magnitudinem; O III, 40.

retineo: si honestatem tueri ac retinere sententia est; O III, 116.

secerno: consuetudo . . . sensim . . . eo deducta est, ut honestatem ab utilitate secernens constitueret esse honestum . . .; O II, 9.

sequor: *honestatem utilitas secuta est*; O III, 19.

tueor: *ſ. retineo.*

video: quodsi ipsam honestatem undique perfectam atque absolutam, rem unam praeclarissimam omnium maximeque laudandam, penitus viderent; F V, 69. hoc evenit, ut in vulgus insipientium opinio valeat honestatis, cum ipsam videre non possint; T II, 63.

vinco: *ſ. l. vincit.*

2. **Dativ:** adhaerescere: ita iustitiae honestatique (fortis civis) adhaerescet, ut . . .; O I, 86.

adiungo: indolentiam . . . honestati Peripateticus Diodorus adiunxit; T V, 85.

repugno: cum repugnare utilitas honestati videntur; O III, 50. si quando ea, quae videtur utilitas, honestati repugnat; O III, 120.

tribuo: plurimum se et longe longeque plurimum tribuere honestati; F II, 68.

3. **Ablativ:** careo: qui nihil expetendum, nihil in bonis ducendum, quod honestate careat, existimant; T V, 75. *ſ. l. laudo*; F V, 73.

vaco: quocumque . . . modo summum bonum sic exponitur, ut id vacet honestate; F V, 22.

4. **mit Präpositionen:** addo ad: ut . . . Diodorus ad eandem honestatem addidit vacuitatem doloris; F II, 19.

adiungo ad: *ſ. ad*, I. adiungo ad honestatem (5 *ſ.*) B. I, *ſ.* 38, a.

applico ad: ne illo quidem modo, ut (voluptas) ad honestatem applicetur; F II, 37.

coniungo cum: *ſ. cum*, I. coniungo cum honestate (3 *ſ.*) B. I, *ſ.* 578, a.

consisto in: nisi omne bonum in una honestate consisteret; T V, 42.

contemno praec: illa praeclara, in quibus publicae utilitatis species praec honestate contemnitur; O III, 47.

contendo cum: dubitandum non est, quin numquam possit utilitas cum honestate contendere; O III, 11.

copulo cum: voluptatem cum honestate Diodorus et Callipho copulavit; T V, 85. si cum honestate voluptatem tanquam cum homine pecudem copulavissent; O III, 119.

depugno cum: unum . . . par, quod depugnet, reliquum est, voluptas cum honestate; A II, 140.

dico de: quae . . . ab isdem de temperantia, de modestia, de magnitudine animi, de omni honestate dicuntur; F IV, 19.

disputo de: [quoniam . . . et de voluptate cum Torquato et de honestate, in qua una omne bonum poneretur, cum Catone est disputatum]; F V, 21.

duco ab: quem ad modum officia ducebantur ab honestate; O II, 1.

exsisto ex: sequitur, ut ea (vita beata) existat ex honestate; T V, 67.

insum in: si ad honestatem . . . omnia referantur, neque in ea voluptatem dicant inesse; F II, 48.

nascor ad: *ſ. l. habeo*; O III, 35. I. ducit.

pertineo ad: *ſ. ad*, I. pertineo ad honestatem (3 *ſ.*) B. I, *ſ.* 46, a. — pono in: *ſ. disputo de*. III, I. *expers*; F II, 35. — pugno cum: *ſ. cum*. I. pugno cum honestate (3 *ſ.*) B. I, *ſ.* 580, b.

refero ad: ad honestatem . . . (Scipio) illum omnem conatum suum referebat, non ad voluptatem; F II, 56. *ſ. insum in*.

reperio in: quia nusquam possumus nisi in laude, decore, honestate utilia reperire; O III, 101.

seiuungo ab: quod (bonum) non possit ab honestate seiuungi; A I, 7. cum (homines) utilitatem ab honestate seiuungunt; O III, 101.

sum sine: *ſ. l. complector*. V, 2. propter; O III, 40.

transeo ad: transitum est ad honestatem dictorum atque factorum; F II, 47.

versor in: quod (decorum) in omni honestate versatur; O I, 96.

III. **nach Adjektiv:** I. **Genetiv:** appetens: sumus . . . natura . . . studiosissimi adpetentissimique honestatis; cuius si quasi lumen aliquod aspeximus . . .; T II, 58.

expers: ita tres sunt fines expertes honestatis, unus Aristippi vel Epicuri, alter Hieronymi, Carneadi tertius, tres, in quibus honestas cum aliqua accessione, Polemonis, Calliphontis, Diodori, una simplex, cuius Zeno auctor, posita in decore tota, id est in honestate; F II, 35. ratio aut voluptatis non dolentive particeps aut honestatis expertis; F II, 38.

studiosus: *ſ. appetens.*

2. **Dativ:** coniunctus: talis . . . simulatio vanitatis est coniunctior quam aut liberalitati aut honestati; O I, 44.

contrarius: ut utilitatem nullam esse docuimus, quae honestati esset contraria, sic omnem voluptatem dicimus honestati esse contrariam; O III, 119.

IV. **nach Substantiven:** I. **Genetiv:** alqd: *ſ. l. est*; T IV, 61.

actiones: quae (ludendi licentia) ab honestatis actionibus non sit aliena; O I, 103.

appetentia: unde pudor, continentia, fuga turpitudinis, adpetentia laudis et honestatis? R I, 2.

auctoritas: videre || videre esse || tantam vim virtutis tantamque. ut ita dicam, auctoritatem honestatis || esse ||, ut . . . : F V, 72. apud superiores utilitatis species falsa ab honestatis auctoritate superata est; O III, 109.

comparatio: honestatis comparatione ea, quae videntur utilia, vincuntur; O III, 114.

comprobatio: qui non moveatur et offensione turpitudinis et comprobatione honestatis; F V, 62.

decus: eorum . . . (virorum) factis non emolumento aliquo, sed ipsius honestatis decore laudandis; F I, 36.

fontes: quoniam a quattuor fontibus honestatis primo libro officia duximus; O III, 96.

forma: §. I. est; F II, 48.

lumen: §. III, I. appetens.

nomen: qui nomen honestatis a se ne intellegi quidem dicant; A II, 140.

opinio: cum (homines) tantopere eius (honestatis) adumbrata opinione laetentur; F V, 69. §. II, I. video; T II, 63.

pars: sequitur, ut de una reliqua parte honestatis dicendum sit; O I, 93. non solum in hac parte honestatis, . . . sed etiam in tribus superioribus quid debeat apparet; O I, 94. quod (decorum) pertinet ad singulas partes honestatis; O I, 96. ab iis partibus, quae sunt honestatis; O I, 152. honestatis pars confecta est, quam quidem tibi cupio esse notissimam; O II, 9. reliquae sunt duae partes honestatis; O III, 96.

regula: eadem utilitatis, quae honestatis, est regula; O III, 75 (74).

similitudo: quae (gloria) habet speciem honestatis et similitudinem; F V, 69. propter . . . honestatis et gloriae similitudinem beati, qui honorati sunt, videntur; L I, 32.

simulatio: illa . . . vitiorum laudatrix, fama popularis, simulatione honestatis formam eius (gloriae) . . . corrumpit; T III, 4.

species: muri causam opposuit, speciem honestatis nec probabilem nec sane idoneam; O III, 41. §. similitudo; F V, 69.

splendor: obscurantur est omnem splendorem honestatis, ne dicam inquinantis; F V, 22.

vis: mihi . . . hoc videtur maior vis honestatis et minor voluptatis; F II, 81. §. I. decernit.

vox: sub hanc vocem honestatis quae sit subicienda sententia; F II, 48.

2. mit Präpositionen: alqd cum: §. I. est; A II, 131.

coniunctio cum: coniunctio . . . cum honestate vel voluptatis vel non dolendi id ipsum honestum . . . efficit turpe; F V, 22. nulla potest esse ei (voluptati) cum honestate coniunctio; O III, 120. cursus, impetus ad: ex hoc cursu atque impetu animorum ad verum laudem atque honestatem . . . pericula adeuntur; T II, 58.

V. **Aufstand**: 1. **Ablativus**: cerni: si beata vita honestate cernitur; F III, 28.

contineri: ex quo elicitur honestate una vitam contineri beatam; T V, 44.

derigi: honestate . . . derigenda || dir. || utilitas est; O III, 83.

duci: nos . . . cum ea laudemus, nulla alia re nisi honestate duci; F V, 64.

metiri: qui honestate summum bonum metiantur; F II, 48. qui . . . id . . . (summum bonum) suis commodis, non honestate metitur; O I, 5.

ornari: quam (rationem) cum honestate ornatissimam, tum etiam ipsius initiis naturae . . . locupletatam videbit; F II, 38.

praeponderari: qui . . . neque ea volunt praeponderari honestate; O III, 18.

2. **Präpositionen**: causa: ut . . . illis . . .

adeunda sunt quacvis || saepe || pericula decoris honestatisque causa; F II, 56.

praeter: cui praeter honestatem multa bona, praeter turpitudinem multa mala videntur; A II, 135.

propter: qui maxime honestatem propter se dicant || ducant || expetendam; O I, 6. utilitas valuit propter honestatem, sine qua ne utilitas quidem esse potuisset; O III, 40.

sine: quod non possit sine honestate contingere, ut iure quisquam gloriatur; F IV, 50. §. II, I. habeo; F II, 50.

honeste, ehrenvoll, anständig, ehrbar, sittlich;

ago: acta actas honeste ac splendide tantam adfert consolationem, ut . . . : T III, 61. honeste acta superior aetas fructus capit auctoritatis extremos; C 62.

concedo: quae paulo ante dixi honeste amico a iudice posse concedi; O III, 44.

conficio: qui recte atque honeste curriculum vivendi a natura datum confecerit; Ti 45.

depono: existimavi honestissime molestias posse deponi, si me ad philosophiam rettulissem; O II, 4.

dico: si ne hoc quidem satis ample, satis honeste dici putas; F II, 76. sive, ut honestius, dicam, (sapientem) nihil facere, nisi quod expediat; T III, 51. nihil . . . dicitur a philosophis, quod quidem recte honesteque dicatur, quod non . . . ; R I, 2.

distinguo: philosophi severe sane atque honeste haec tria genera || genere || confusa cogitatione distinguunt; O II, 10.

facio: quo omnia referenda sunt || ref. s. om. ||, honeste facta ipsumque honestum; F III, 21. ut ne quid ab eo (animali) fieret nisi honeste ac decore; F IV, 18. quis nostrum dixerit . . . melius esse turpiter aliquid facere cum voluptate quam honeste cum dolore? F V, 93. splendide, constanter, graviter, honeste omnia (facere); T V, 81. quod qui recusarent, quamvis honeste id facerent, ius tamen amicitiae deserere arguerentur || † arguerentur ||; Lac 35. quae in nostris rebus non satis honeste, in amicorum fiunt honestissime; Lac 57. si, quod recte fit et honeste et cum virtute, id bene fieri vere dicitur; P 9.

glorior: neque est ullum bonum, de quo non is, qui id habeat, honeste possit gloriari; P 15.

gratificor: in quo populo potestas honeste bonis gratificandi datur; L III, 39.

mentior: (sapiens) honestius mentietur, si ex hereditate nihil ceperit, quam si ceperit; O III, 93.

orior: cum Sabinas honesto ortas loco || honeste ortas || virgines . . . rapti iussit; R II, 12.

possum: qui honeste posse multum volunt; O II, 64.

quaero: qui honeste rem quaerunt mercaturis faciendis; P 46.

vivo: honeste . . . vivere fruentem rebus iis, quas primas homini natura conciliet. . . vetus Academia (finem esse) censuit; A II, 131. honeste . . . vivere, quod ducatur a conciliatione naturae, Zeno statuit finem esse bonorum; A II, 131. clamat Epicurus . . . non posse iucunde vivi, nisi sapienter, honeste iusteque vivatur, nec sapienter, honeste, iuste, nisi iucunde; F I, 57. quod esse volunt e virtute, id est honeste, vivere; F II, 34. non posse iucunde vivi nisi etiam honeste; F II, 49. non posse honeste vivi, nisi honeste vivatur; F II, 50. non posse iucunde vivi, nisi honeste et sapienter et iuste viveretur; F II, 51. negat Epicurus . . . quemquam, qui honeste non vivat, iucunde posse vivere; F II, 70. honeste, id est cum

virtute, vivere; F III, 29. in qua una (voluptate) ... vacui negotiis honeste ac liberaliter possimus vivere; F IV, 12. ut honeste vivere ... summum bonum sit; F IV, 26. qui finem bonorum esse dixerunt honeste vivere; F IV, 43. honeste ... vivere (esse) bonorum finem; F IV, 45. qui honeste viveret; F IV, 62. ad recte, honeste, laudabiliter, postremo ad bene vivendum satisne est praesidium in virtute? T V, 12. etiam in tormentis recte, honeste, laudabiliter et ob eam rem bene vivi potest; T V, 12. negat (Epicurus) quemquam iucunde posse vivere, nisi idem honeste, sapienter iucunde vivat; T V, 26. cetera quam sint provisa sapienter ad illam civium beate et honeste vivendi societatem; R IV, 3. quibus illi (populi) adscitis susceptisque honeste beateque viverent; L II, II. a quibus (officiis) constanter honesteque vivendi praecepta ducuntur; O III, 5. breve .. tempus aetatis satis longum est ad bene honesteque vivendum; C 70. nihil est aliud bene et beate vivere nisi honeste et recte vivere; P 15.

hōne *Verb*: quia, quod bene, id recte, frugaliter, honeste; F II, 25. quid nunc „honeste“ dicit? idemne, quod „iucunde?“ F II, 50. nisi (Epicurus) idem hoc ipsum „honeste, sapienter, iuste“ ad voluptatem referret; T V, 26. honestius hic (C. Mancinus) quam Q. Pompeius; O III, 109.

honesto, *ehren, jieru*: domum: nec domo dominus, sed domino domus honestanda est; O I, 139.

hominem: quaecumque .. homines homini tribuunt ad eum augendum atque honestandum; O II, 21.

honestus, *ehrenvoll, ehrenhaft, anständig, [schicklich, würdig, edel, sittlich]*: A. **bei Substantiven**: aliquis: utentior || opulentior || sane sit, honestior vero quo modo? O II, 71.

aliquid (vgl. B, I, 2): peccata paria. — quoniam modo? — quia nec honesto quicquam honestius nec turpi turpius; F IV, 75. duobus propositis honestis utrum honestius (sit deliberari solet); O I, 10. nihil (est) honestius magnificentiusque quam pecuniam contemere, si non habeas; O I, 68. sine qua (verecundia) nihil rectum esse potest, nihil honestum; O I, 148. de duobus honestis utrum honestius; O I, 152. non solum id homines solere dubitare, honestumne an turpe sit, sed etiam duobus propositis honestis utrum honestius sit; O I, 161. nihil honestum, quod non idem utile sit, saepe (Panaetius) testatur; O III, 34.

actio: quamquam tum quidem vel aliae quaequam rationes honestas nobis et curas et actiones darent; A ep 2. quod non inest in primis naturae conciliationibus honesta actio; F III, 22. quae et honesta actio sit et sine dolore; F III, 44. de pertinentibus nihil est bonum praeter actiones honestas; F III, 55. quod .. (sapientia) honestas actiones affert et efficit; F III, 55. ex ea (virtute) proficiuntur honestae voluntates, sententiae, actiones; T IV, 34. neque .. est consentaneum ullam honestam rem actionemve, ne sollicitus sis, .. non suscipere; Lae 47.

artes: eae (artes) sunt iis, quorum ordini conveniunt, honestae; O I, 151.

benignitas: quin illa benignitas ... et honestior sit et latius pateat; O II, 54.

bona: vgl. B, I, 2. sum; T V, 49.

causa: in illo (Sulla) secuta est honestam causam non honesta victoria; O II, 27.

certamen: et certamen honestum et disputatio splendida! F II, 68.

certatio: haec inter eos sit || est || honesta certatio; Lae 32.

consilium: cum ... consilium ita faciendi per se expetendum et honestum et solum bonum sit; F V, 20. ut honestis consiliis iustisque factis, non fraude et malitia se intellegant ea ... consequi posse; O II, 10. dixit .. perutile esse consilium quod Themistocles adferret, sed minime honestum; O III, 49. non honestum consilium, at utile || consilium. at utile || ... regnare; O III, 97.

cupiditas: hanc cupiditatem si honestam quis esse dicit, amens est; O III, 83.

curae: f. actio; A ep 2.

domicilium: Lysandrum ... dicere aiunt solum Lacedaemonem esse honestissimum domicilium senectutis; C 63.

equus: C. Fimbriam consularem audiebam ... iudicem M. Lutatio Pinthiae fuisse, equi Romano sane honesto; O III, 77.

exempla: suppeditant .. et campus noster et studia venandi honesta exempla ludendi; O I, 104.

familia: quis .. honesta in familia ... educatus ingenue non ipsa turpitudine ... offenditur? F III, 38.

genus: in hoc genere et naturali et honesto duo vitia vitanda sunt; O I, 18.

hereditates: mihi .. etiam verae hereditates non honestae videntur; O III, 74.

homo: Numerium Suffestium ..., honestum hominem et nobilem, ... perterritum visis ... id agere coepisse; D II, 85.

locus: qui (Dionysius) cum esset bonis parentibus atque honesto loco natus; T V, 58. cum Sabinas honesto ortas loco || honeste ortas || virgines ... rapi iussit; R II, 12. qui (servi) unguent, qui verrunt, qui spargunt, non honestissimum locum servitutis tenent; P 37.

munus: senectutis .. non inertis grato atque honesto fungere munere; L I, 10.

oblectatio: otii oblectationem hanc honestissimam iudico; A I, 11.

opinionum: quae (opinionum) honestae, quae laudabiles, quae gloriosae (sint); F II, 77.

oratio: honesta oratio, Socratica, Platonis etiam; F V, 84. honesta oratio est; O II, 69.

quaestus: cum isti ordini ne honestus quidem (quaestus) possit esse ullus; P 43.

res: quod in rebus honestis et cognitione dignis operae curaeque ponetur; O I, 19. omnis .. cogitatio motusque animi .. in consiliis capiendis de rebus honestis .. versabitur; O I, 19. caveat, ne id modo consideret, quam illa res honesta sit; O I, 73. quorum vita perspecta in rebus honestis atque magnis est; O I, 149. || in || quibus .. artibus ... utilitas quaeritur, ut medicina, ut architectura, ut doctrina rerum honestarum; O I, 151. cum .. aliqua iis ampla et honesta res obiecta est || obiecta ||; O II, 37. f. actio; Lae 47.

senectus: ita .. senectus honesta est, si se ipsa defendit; C 38.

sententia: visa est Arcesilae cum vera sententia, tum honesta et digna sapiente; A II, 77. f. actio; T IV, 34.

species: obversentur species honestae verae || vero, viro, al. ||; T II, 52. in qua (figura) esset species honesta; O I, 126.

studia: quid tanto concursu (opus est) honestissimorum studiorum? F II, 111.

tranquillitas: quoniam, quae (tranquillitas) honesta non sit, ne utilem quidem esse arbitror; O III, 97.

victoria: f. causa.

vita: quod non possit nisi honestae vitae iure contingere; F III, 28. ita fit, ut honesta vita sit; F III, 28. vita ... recta et honesta et constans et naturae congruens existimari potest; F V, 66. et vita .. laudabilis boni viri, et honesta

ergo, quoniam laudabilis; T V, 47. nisi ea vita beata est, quae est eadem honesta; T V, 50. qui vitam honestam ingredi cogitant; O III, 6. ut (civium vita) opibus firma. copiis locuples, gloria ampla, virtute honesta sit; R V, 8. voluntates: f. actio; T IV, 34.

B. affein: l. absolut: I. cadit: tam .. id honestum, quod in nostram intellegentiam cadit, tuendum conservandumque nobis est quam illud, quod proprie dicitur vereque est honestum, sapientibus; O III, 17.

erescit: cum .. nec virtus, ut placet illis (Stoicis), nec honestum crescat; F V, 83.

differunt: qui (Peripatetici) honesta commiserent cum commodis, ut ea inter se magnitudine et quasi gradibus, non genere different; N I, 16.

est: honestis similia sunt quaedam non honesta; A II, 50. aut .. statuet nihil esse bonum nisi honestum, ... aut ..; F II, 38. eo (honesto), quale sit, breviter ... constituto; F II, 44. quod (honestum), quale sit, non tam definitione ... intellegi potest, ... quam communi omnium iudicio; F II, 45. philosophus nobilis ... honestum quid sit, si id non sit in voluptate, negat se intellegere; F II, 49. non is vir est, ut ... illud honestum, quod populare sit, sentiat; F II, 50. qui (Stoici) nihil aliud in bonorum numero nisi honestum esse voluerunt; F III, 36. tale est illud ipsum honestum; F V, 66. quibus ex rebus conflatur et efficitur id, quod quaerimus, honestum, quod etiamsi nobilitatum non sit ||est||, tamen honestum sit, quodque vere dicimus, etiamsi a nullo laudetur, natura esse laudabile; O I, 14. sive honestum solum bonum est, ut Stoicis placet, sive, quod honestum est, id ita summum bonum est, quem ad modum Peripateticis vestris videtur, ut ..; O III, 11. illud .. honestum, quod proprie vereque dicitur, id in sapientibus est solis neque a virtute divelli unquam potest; O III, 13. in iis ... ipsum illud quidem perfectum honestum nullo modo, similitudines honesti esse possunt; O III, 13.

facit: f. inest.

haeret: et virtutes omnes et honestum illud, quod ex iis oritur et in illis haeret, per se esse expetendum; F V, 64.

inest, movet: illud .. honestum, quod saepe dicimus, etiam si in alio cernimus, [tamen] nos movet atque illi, in quo id inesse videtur, amicos facit; O I, 55.

oritur: cum .. in eo sit id bonum, quo omnia referenda sunt ||ref. s. om.||, honeste facta ipsumque honestum, quod solum in bonis ducitur, quamquam post oritur, tamen id solum vi sua et dignitate expetendum est; F III, 21. f. haeret.

potest: f. est; O III, 13. — II, I. detraho.

videtur: nec .. ignoras iis istud honestum non summum modo, sed etiam ... solum bonum videri; F III, 12. quibus et ||aut|| honestum aliquid non utile et ||aut|| utile non honestum (videtur); O III, 20. f. inest.

ohne Verb: nihil bonum nisi honestum, ut Stoici; T V, 84.

2. sum: honestum quod esset, id bonum solum esse; A II, 71. dici ab illo (Epicuro), recta et honesta quae sint, ea facere ipsa per se laetitiam, id est voluptatem; F I, 25. si honestum esse aliquid ostendero, quod sit ipsum sua vi propter seque expetendum; F II, 44. qui permulta ob eam unam causam faciunt, quia decet, quia rectum, quia honestum est; F II, 45. non ob eam causam illud dici esse honestum, quia laudetur; F II, 49. recta et honesta quae sunt; F II, 56. alteri negant quicquam esse bonum, nisi quod honestum sit; F II, 68. quae honesta et recta sint, ipsa

esse optabilia per sese; F II, 09. quicquid .. praeter id, quod honestum sit, expetendum esse dixeris; F III, 10. id solum bonum esse, quod honestum sit; F III, 11. quod non rectum honestumque sit; F III, 13. id est ut, quod honestum sit, id solum bonum iudicemus; F III, 26. quod .. laudabile est, omne est honestum; bonum igitur quod est, honestum est; F III, 27. quod laudabile sit, honestum esse conceditur; F III, 27. ita fit, ut, quod bonum sit, id etiam honestum sit; F III, 27. ita ... quod honestum est, id bonum solum habendum est; F III, 28. solum bonum esse, quod honestum sit, idque esse beate vivere; F III, 29. omne .. quod honestum sit, id esse propter se expetendum; F III, 36. quod honestum esset, id esse solum bonum; F III, 39. intellegi necesse est pluris id, quod honestum sit, aestimandum esse quam illa media, quae ex eo comparentur; F III, 39. id solum esse bonum, quod esset ||quod|| honestum; F III, 50. cum, quod honestum sit, id solum bonum esse dicamus; F III, 58. quicquid aequum iustumque esset, id etiam honestum vicissimum, quicquid esset honestum, id iustum etiam atque aequum fore; F III, 71. cum ratio docerit, quod honestum esset, id esse solum bonum; F III, 75. honestum quod sit, id esse solum bonum; F IV, 45. si quicquam, nisi quod honestum sit, numeretur; F IV, 45. cum docuistis, ut vobis videamini, solum bonum esse, quod honestum sit; F IV, 46. si .. omne bonum laudabile est, omne honestum est; F IV, 48. cum (Zeno) ... nec quicquam aliud esse bonum dixisset, nisi quod esset honestum, nec ..; F IV, 54. omnium .. eorum commodorum .. longe praestantissimum esse, quod honestum esset atque laudabile; F IV, 59. cum .., quod honestum sit, id solum bonum esse confirmatur; F IV, 68. quod honestum sit, solum id bonum esse; F IV, 78. ut aut id honestum sit, facere omnia voluptatis causa ... aut non dolendi ... aut ..; F V, 19. id esse et honestum et solum per se expetendum et solum bonum Stoici dicunt; F V, 20. in quibus (rebus) nihil aut honestum aut turpe sit; F V, 23. quandoquidem honestum aut ipsa vistus est aut res gesta virtute; F V, 66. quia, nisi quod honestum est, nullum est aliud bonum; F V, 79. concede nihil esse bonum, nisi quod honestum sit; F V, 83. „nihil bonum, nisi quod honestum, nihil malum, nisi quod turpe.“ optare hoc quidem est, non docere; T II, 30. quibus, quod honestum sit ||est||, summum bonum, quod turpe, summum videtur malum; T II, 45. plurimum proficit toto pectore, ut dicitur, cogitare, quam id honestum sit; T II, 58. nihil esse bonum, nisi quod esset honestum; T II, 61. sive, quod honestum est, id sit summum bonum, sive ..; T IV, 62. nihil bonum esse, nisi quod honestum esset; T V, 18. ut, ... nisi honestum quod sit, nihil aliud sit bonum; T V, 18. si, quod honestum sit, id solum sit bonum; T V, 21. bonum esse solum, quod honestum esset; T V, 33. ex bonis, quae sola honesta sunt, efficiendum est beatum; T V, 45. ex quo efficitur, ut, quod sit honestum, id sit solum bonum; T V, 45. quod erit .. honestum, certe fatebuntur esse melius; T V, 50. hinc omnia, quae pulchra, honesta, praeclara sunt, ... plena gaudiorum sunt; T V, 67. quod honestum nos et laudabile esse dicimus; T V, 119. quom ... hic (Zeno) nihil, nisi quod honestum esset, putarit bonum; L I, 54. ut Chius Aristo dixit solum bonum esse, quod honestum esset, malumque, quod turpe; L I, 55. honestumne factu sit an turpe dubitant id; O I, 9. nec .. solum utrum honestum an turpe sit, deliberari solet; O I, 10. omne, quod est honestum, id

quattuor partium oritur ex aliqua; O I, 15. nihil . . . honestum esse potest, quod iustitia vacat; O I, 62. nihil hominem, nisi quod honestum decorumque sit, aut admirari aut optare aut expetere oportere; O I, 66. si . . . solum id, quod honestum sit, bonum indices; O I, 67. et, quod decet, honestum est et, quod honestum est, decet; O I, 94. quam . . . honestum (sit) parce, continenter, severe, sobrie (vivere); O I, 106. privatum . . . oportet . . . in re publica ea velle, quae tranquilla et honesta sint; O I, 124. liberis dare operam re honestum est, nomine obsecum; O I, 128. eorum . . . ipsorum, quae honesta sunt, potest incidere saepe contentio et comparatio; O I, 152. esse honestum aliquid, quod utile non esset, et utile, quod non honestum; O II, 9. [ex quo efficitur, ut, quicquid honestum sit, idem sit utile]; O II, 10. cum dubitarent, honestum id esset, de quo ageretur, an turpe; O III, 7. ut (Stoici) et, quicquid honestum esset, id utile esse censerent nec utile quicquam, quod non honestum; O III, 11. cum (Panaetius) sit is, qui id solum bonum iudicet, quod honestum sit; O III, 12. in qua (deliberatione), quod utile videretur, eum eo, quod honestum est [esset] ut, compararetur; O III, 12. haec . . . officia . . . quasi secunda quaedam honesta esse dicunt; O III, 15. nec id, quod vere honestum est, fas est cum utilitatis repugnantia comparari, nec id, quod communiter appellamus honestum, quod colitur ab iis, qui bonos se viros haberi volunt, cum emolumentis umquam est comparandum; O III, 17. pluris putare, quod utile videatur, quam quod honestum sit [est], . . . turpissimum est; O III, 18. quamquam et a veteribus Academicis et a Peripateticis vestris . . . quae honesta sunt, anteponuntur iis, quae videntur utilia, tamen splendidius haec ab iis disseruntur, quibus, quicquid honestum est, idem utile videtur nec utile quicquam, quod non honestum; O III, 20. neque est contra naturam spoliare eum, si possis, quem est honestum necare; O III, 32. nihil praeter id, quod honestum sit, propter se esse expetendum; O III, 33. quod honestum sit, id esse maxime propter se expetendum; O III, 33. nihil vero utile, quod non idem honestum; O III, 34. necesse est, quod honestum sit, id esse aut solum aut summum bonum; O III, 35. qui deliberant, utrum id sequantur, quod honestum esse videant, an se scientes scelere contaminent; O III, 37. quod erat utile, patriae consulere, id erat ita honestum, ut . . .; O III, 40. cum . . . id, quod utile videatur in amicitia, cum eo, quod honestum est, comparatur; O III, 46. cum . . . in amicitia, quae honesta non sunt, postulabuntur; O III, 46. Athenienses, quod honestum non esset, id ne utile quidem putaverunt; O III, 49. ut id, quod utile videatur, non modo facere honestum sit, sed etiam non facere turpe; O III, 56. quia semper est honestum virum bonum esse, semper est utile; O III, 64. est istue quidem honestum, verum hoc expedit; O III, 75. huic . . . viro bono . . . nullo modo videri potest quicquam esse utile, quod non honestum sit; O III, 77. ut . . . quod turpe est, id, quamvis occultetur, tamen honestum fieri nullo modo potest, sic, quod honestum non est, id utile ut sit, effici non potest; O III, 78. honestum non esse in ea civitate . . . regnare, sed ei . . . esse utile; O III, 83. satis persuasum esse debet nihil esse utile, quod non honestum sit; O III, 85. sic multa, quae honesta natura videntur esse, temporibus fiunt non honesta; facere promissa, stare conventis, reddere deposita communitata utilitate fiunt non honesta; O III, 95. addunt etiam . . . sic se dicere videri quaedam honesta, quae non sint; O III, 103. quod aiunt,

quod valde utile sit, id fieri honestum, immo vero esse, non fieri. est enim nihil utile, quod idem non honestum, nec, quia utile, honestum, sed, quia honestum, utile; O III, 110. ut honestum illud Solonis sit, . . . senescere se multa in dies adulescentem; C 50. ut neque rectum neque honestum sit nec fieri possit, ut non statim alienatio . . . faciunda sit; Lae 76. quod rectum et honestum et cum virtute est, id solum opinor bonum; P 9. his contrarius Aristo Chius, praefractus, ferreus: nihil bonum, nisi quod rectum atque [et] honestum est [esset]; fr V, 38. [i. l. cadit. est; O I, 14. III, 11. — A. alqd; O I, 161.

videor: in talibus rebus aliud utile interdum, aliud honestum videri solet; O III, 74. ut hoc ipsum videtur honestum; O III, 103. addunt etiam, quicquid valde utile sit, id fieri honestum, etiamsi antea non videretur; O III, 103. [i. sum; O III, 103. — I. videtur; O III, 20.

ob huc Verbu: id autem honestum; F III, 27. bonum omne laudabile, laudabile autem omne honestum, bonum igitur omne honestum; F IV, 48. quod laudabile autem, profecto etiam honestum; quod bonum igitur, id honestum; T V, 43. solum igitur bonum, quod honestum; T V, 44. [quod honestum, idem iustum (esse censent)]; O II, 10. ita, quicquid honestum, id utile; O III, 35. quousque audebunt dicere quicquam utile, quod non honestum? O III, 87.

II. **nach Verben:** I. adumbro: in qua (optima indole) haec honesta, quae intellegimus, a natura tamquam adumbrantur; F V, 61.

amplector: coniunctio . . . cum honestate vel voluptatis vel non dolendi id ipsum honestum, quod amplecti vult, id efficit turpe; F V, 22.

antepono: qui honesta et recta emolumentis omnibus et commodis anteponerent; F II, 55.

appello: qui . . . id appellaret honestum, quod esset simplex quoddam et solum et unum bonum; A I, 35. quod appellant honestum non tam solido quam splendido nomine; F I, 61. unum istud, quod honestum appellas, rectum, laudabile, decorum, . . . id . . . si solum est bonum; F III, 14. quod honestum, quod rectum, quod decorum appellamus; T II, 30. [i. l. 2. sum; O III, 17.

cerno: [i. l. 1. inest. — colo: [i. l. 2. sum; O II, 17. — commisceo: [i. l. 1. differunt.

comparo: ii solent in deliberando honestum cum eo, quod utile putant, comparare; O III, 18.

conflo: [i. l. 1. est; O I, 14. — conservo: [i. l. 1. cadit. — constituo: [i. l. 1. est; F II, 44.

credo: (Regulus) sibi honestum et sentire illa et pati credidit; O III, 110.

desero: ipsum illud honestum, in quo uno vultis esse omnia, deserendum est; F IV, 68.

detraho: ea (bona) mixta ex dissimilibus si erunt, honestum ex iis effici nihil poterit; quo detracto quid poterit beatum intellegi? T V, 45. dico: [i. dico, II. honestum (3 Et.) B. I, C. 695, a. IV, 2. alqd — honestum (8 Et.) B. I, C. 698, a. — diiudico: [i. diiudico, II. honesta (3 Et.) B. I, C. 710, b.

diungo: qui (Stoici) honesta a commodis non nomine, sed genere toto diiungerent; N I, 16.

discerno: aequa iniqua, honesta turpia, utilia inutilia, magna parva (discernere) poterat; T V, 114.

divello: [i. l. 1. est; O III, 13.

duco: ab iis rebus . . . quem ad modum ducatur honestum, ex quo aptum est officium, satis fere diximus; O I, 60. [i. l. 1. oritur.

efficio: omnino illud honestum, quod ex animo excelso magnificoque quaerimus, animi efficitur, non corporis viribus; O I, 79. [i. amplector. detraho. — t, 1. est; O I, 14.

expeto: §. **expeto**, III. honestum (7 **Et.**) B. I, §. 919, b.

exquiro: honestum .. id, quod exquirimus, totum est positum in animi cura et cogitatione; O I, 79.

extinguo: honestum ipsum quasi virtutis lumen exstinxeris; F III, 10.

facio: ut ... amicorum causa honesta faciamus; Lae 44. §. **facio**, IV, 3. alqd — honestum (5 **Et.**) §. 20, b.

habeo: quae (philosophia) nihil aliud in bonis haberet || habet || nisi honestum, nihil nisi turpe in malis; F III, II.

inrideo: cum (Epicurus) ... haec nostra honesta, turpia inrideat; T V, 73.

intellego: honestum .. id intellegimus; F II, 45. quid .. hoc loco (philosophus) intellegit honestum? F II, 50. ut ... quicquam aliud honestum intellegat, nisi quod sit rectum; F II, 50. si quando cum illo, quod honestum intellegimus, pugnare id videbitur, quod appellamus utile; O III, 19. §. adumbro.

laudo: §. I, I. est; O I, 14.

loquor: recta, honesta, digna imperio, ... haec cum loqueris; F II, 76.

neglego: qui omnia recta et honesta neglegunt; O III, 82.

nobilito: §. I, I. est; O I, 14.

nomino: ea honesta, ea pulchra, ea laudabilia, illa autem superiora naturalia nominantur, quae coniuncta cum honestis vitam beatam perficiunt et absolvuunt; F IV, 58.

patefacio: nullo in genere disputando † honesta || si ullo in genere disputandi, in hoc ista, al. || pateferi; L I, 16.

perfacio: §. I, I. est; O III, 13.

peto: haec .. prima lex amicitiae sanciat, ut ab amicis honesta petamus; Lae 44.

pono: honesta in virtute ponuntur || ut honesta ... ponantur ||, in vitiis turpia; ea autem in opinione existimare, non in natura posita dementis est; L I, 44. 45. vera ... animi magnitudo honestum illud, quod maxime natura sequitur, in factis positum, non in gloria indicat; O I, 65. §. exquiro.

postulo: cum ... neque quicquam umquam nisi honestum et rectum alter ab altero postulabit; Lae 82.

propono: quibus nihil est aliud propositum nisi rectum atque honestum; F IV, 46. si duo honesta proposita sint, alterum cum valetudine, alterum cum morbo; F IV, 59. §. A. alqd; O I, 10. 161.

puto: cum id honestum putent, quod a plerisque laudetur; T II, 63. ut Cretes et Aetoli latrocinari honestum putent; R III, 15. qui (philosophi) ullum || † ullum || iudicium vitare nisi vitio ipso vitato honestum putant; L I, 50.

quaero: honesta .. bonis viris, non occulta quaeruntur; O III, 38. §. efficio. — I, I. est; O I, 14.

refero: an ea non aliter (iudicari), honesta et turpia non ad naturam referri necesse erit? L I, 46. certe honesta quoque et turpia simili ratione diiudicanda || iudicanda || et ad naturam referenda sunt; L I, 46. §. I, I. oritur.

retineo: est magni viri ... in omni fortuna recta atque honesta retinere; O I, 82.

sentio: §. I, I. est; F II, 50.

sequor: §. pono; O I, 65.

traho: a qua (praestantia) omne honestum decorumque trahitur; O I, 107.

tuco: §. I, I. cadit.

2. antepono: (voluptas) si honestis iucunda anteponat; F III, I. non ut aliquando anteponeamus utilia honestis; O III, 34.

repugno: quae .. huic (honesto) repugnet specie quadam utilitatis; O III, 12.

3. comparo ex: §. I, 2. sum; F III, 39.

coniungo cum: §. I. nomino.

dixero de: primum .. est de honesto, sed dupliciter, ... disserendum; O I, 10.

intersum inter: sed dicere || sed differre || inter honestum et turpe nimium quantum, nescio quid immensum ... interesse; F IV, 70.

loquor de: in omni .. honesto, de quo loquimur, nihil est tam illustre ... quam coniunctio ... hominum; F V, 65.

pono in: in virtute .. sola et in ipso honesto cum sit bonum positum; F V, 83.

pugno cum: §. **cum**, I. pugno cum honesto (3 **Et.**) B. I, §. 580, b.

secerno ab: error hominum non proborum ... id (utile) continuo secernit ab honesto; O III, 36.

separo ab: huius vis ea est, ut ab honesto non queat separari; O I, 93.

sum in: §. loquor de. — I. desero.

III. **nach** **Adjectiven**: I. similis: §. I, I. est; A II, 50.

2. aptus ex: §. II, I. duco.

IV. **nach** **Substantiven**: I. differentia: qualis .. differentia sit honesti et decori, facilius intellegi quam explanari potest; O I, 94.

facies, forma: formam .. ipsam ... et tamquam faciem honesti vides; O I, 15.

genera: his tribus generibus honestorum notatis; F II, 47.

natura: in quos (locos) honesti naturam vimque divisimus; O I, 18.

nomen: honesti inane nomen esse, voluptatem esse summum bonum; A II, 71.

ratio: ex eo ... existet recti etiam ratio atque honesti; F V, 19.

similitudines: §. I, I. est; O III, 13.

species: si id, quod speciem haberet honesti, pugnaret cum eo, quod utile videretur; O III, 7.

vis: tanta vis est honesti, ut speciem utilitatis obscuraret; O III, 47. §. natura.

2. alqd de: §. A. alqd; O I, 152.

dissensio cum: haec est illa, quae videtur utilium fieri cum honestis saepe dissensio; O III, 56.

libri de: et de honesto et de summo bono separatim libri sunt; T V, 19.

V. **Umstand**: I. moveri: qui non ipso honesto movemur, ut boni viri simus, sed utilitate aliqua atque fructu; L I, 41.

niti: virtutem .. mixam hoc honesto nullam requirere voluptatem; F I, 61.

abl. comp.: §. A. alqd; F IV, 75.

2. causa: ex quo laborum dolorumque susceptio multorum maguorumque recti honestique causa; A I, 23.

de: ut haec de honesto, sic de turpi contraria; T II, 46.

prae: neque magnum bonum (esse divitias) et prae rectis honestisque contemendum ac despiciendum; F IV, 73.

praeter: cui (Zenoni) praeter honestum nihil est in bonis; A II, 135. nisi statuerit nihil esse, quod intersit aut differat aliud ab alio, praeter honesta et turpia; F III, 25.

honorabilis, ehrenvoll: haec .. ipsa sunt honorabilia, ... salutari, adpeti, decedi, adsurgere, deduci, reduci, consuli; C 63.

honorarius, Ehren halber: quorum (philosophorum) controversiam solebat tamquam honorarius arbiter iudicare Carneades; T V, 120. mihi .. videtur ... Chrysippus tamquam arbiter honorarius medium ferire voluisse; Fa 39.

honorificus, ehrenvoll: quem (philosophum) ut vidisset et salutavisset honorificisque verbis prosecutus esset; T II, 61.

honoro, ehren, auszeichnen, Ehrenämter verleihen: alqm: quod dives, quod honoratus, quod incolumis (esset, gratias dis egit); N III, 87. Amphiarum .. sic honoravit fama Graeciae, deus ut haberetur; D I, 88. propter .. honestatis et gloriae similitudinem beati, qui honorati sunt, videntur; L I, 32. qui se laepletes, honoratos, beatos putant; O II, 69.

filius: Metellus ille honoratis quattuor filiis, at quinquaginta Priamus; T I, 85.

hominem: qualem hominis honorati et principis domum placeat esse; O I, 138.

senectutem: habet senectus honorata praesertim tantam auctoritatem, ut ..; C 61. nusquam est senectus honoratior; C 63.

viros: honoratorum virorum laudes in centione memorentur; L II, 62. neque ea (ingenia manent) solum in claris et honoratis viris, sed in vita etiam privata et quieta; C 22.

honos (honor: f. II, 1. exhibeo), Ehre, Auszeichnung, Ehrenstelle, Amt: I. **Subject:** alit: honos alit artes; T I, 4.

est: honorem .. huic generi non fuisse declarat oratio Catonis; T I, 3. quo minus .. honoris erat poetis, eo minor studia fuerunt; T I, 3. apud quos eorum luderum, qui gymnici nominantur, magnus honos sit; T II, 62. sint sane ista bona, quae putantur, honores, divitiae, voluptates, cetera; T IV, 66. ex quo efficitur, ut nec laudationes iustae sint nec vituperationes nec honores nec supplicia; Fa 40. melius esse aliquid ... pecuniamne igitur an honores? L I, 52. honores (oportuni sunt), ut laudare, voluptates, ut gaudere; Lae 22.

facit: quod ipse honos laborem leviorum faceret imperatorum; T II, 62.

habet: mentem, fidem, spem, virtutem, honorem ... rerum vim habere videmus, non deorum; N III, 61.

permanent: nec .. clarorum virorum post mortem honores permanent, si ..; C 80.

prosequitur: tantus eos (mortuos) honos, memoria, desiderium prosequitur amicorum; Lae 23.

tenent: dum me ambilio, dum honores, dum causae (tenebant); A I, 11.

videntur: quae .. videntur utilia, honores, divitiae, voluptates, cetera generis eiusdem, haec amicitiae nunquam antependenda sunt; O III, 43.

II. **nach Verben:** I. adam o: qui .. serius honores adamaverunt, vix admittuntur ad eos; A fr 4.

adhibeo: quid est quod ullos deis immortalibus cultus, honores, preces adhibeamus? N I, 3. adipiscor: honoribus imperisque adipiscendis; F V, 57. pro amplitudine honorum, quos cunctis suffragiis adepti sumus nostro quidem anno, sane exiguus sumptus aedilitatis fuit; O II, 59.

antepono: ubi eos inveniemus, qui honores, magistratus, ... opes amicitiae non antependant? Lae 63. ubi .. istum invenias, qui honorem amici anteponat suo? Lae 64. f. I. videntur.

capio: habere divitias, capere honores; T IV, 21.

confero: ut ... omnes ad eum (improbum) honores, omnia imperia ... conferantur; R III, 27.

contemno: f. contemno, II. honorem (5 Et.) B. I, C. 524, a.

defero: ille (vir sapiens) ... honores .. populi etiam ultro delatos repudiabit; T V, 104.

deleo: nunc, ut honores, ut omnes dignitatis gradus, sic huius scientiae splendor deletus est; O II, 65.

dico: si Cadmi progenies ... in caelum tollenda fama fuit, huic idem honos certe dicendus est; fr IX, 11.

do: da divitias, honores, imperia, opes, gloriam; T V, 45. vitam, honorem, decus sibi datum esse iustitia regis existimabant || existimant ||; R I, 64.

efficio: quid .. efficitur ..? divitiae, potestates, opes, honores; R III, 24. secundae res, honores, imperia victoriae ... sine hominum opibus ... effici (non) possunt; O II, 20.

eripio: qui (puer) primum ... patribus omnem honorem eripuit; L III, 19.

exhibeo: tam diu stare rem publicam, quam diu ab omnibus honor principi exhiberetur; R V, 9.

gubernor: regna, imperia, nobilitas, honores, divitiae, opes eaque, quae sunt his contraria, in easu sita temporibus gubernantur; O I, 115.

habeo: vide .., ne virtutibus hominum isti honores habeantur, non immortalitatibus; N III, 46. quamquam nostri casus plus honoris habuerunt quam laboris; R I, 7. eum .. par habetur honos summis et infimis; R I, 53.

iungo: thesaurus .. et hereditas et honos ... qua cum somniis naturali cognatione iunguntur? D II, 142.

nomino: ex maiore parte plerasque res nominari, ... ut divitias, ut honorem, ut gloriam; T V, 22.

numero: in bonis numerabis amicos, liberos, propinquos, divitias, honores, opes; F V, 81.

opto: aut optandae nobis sunt, ut honos, ut salus, ut victoria; N III, 61.

praefor: quae si appelles, honos praefandus sit; F II, 29.

praepono: divitias alii praeponunt, ... alii honores, multi etiam voluptates; Lae 20.

refero: omnis honos, omnis admiratio, omne studium ad virtutem ... refertur; F V, 60.

repudio: f. defero.

tribuo: physicae .. non sine causa tributus idem est honos; F III, 73. hic honos veteri amicitiae tribuendus, ut is in culpa sit, qui faciat, non, qui patitur iniuriam; Lae 78.

velo: vult plane virtus honorem, nec est virtutis ulla alia merces; R III, 40.

2. antepono: f. I. antepono; Lae 64.

inservio: posteaquam honoribus inservire coepi meque totum rei publicae tradidi; O II, 4.

sum: Cn. Octavio ... honeri fuisse accepimus, quod ..; O I, 138. ut Oresti nuper prandia in semitis decumae nomine magno honori fuerunt; O II, 58. honori summo nuper nostro Miloni fuit; O II, 58. ea res ... ei (Mario) magno honori fuit; O III, 80. ut ... eorum (parentum, propinquorum) augeant opes eisque honori sint et dignitati; Lae 70.

3. careo: genus id hominum non modo honore civium reliquorum carere, sed etiam tribu moveri notatione censoria voluerunt; R IV, 10. cuius (M. Marcelli) interitum ne crudelissimus quidem hostis honore sepulturae carere passus est; C 75.

egeo: honore et gloria et benivolentia civium fortasse non aequae omnes egent; O II, 31.

sum: innumerabiles paribus in locis esse eisdem nominibus, honoribus? A II, 125.

utor: quem ad modum utendum (sit) pecunia, quem ad modum honore; D II, 11.

4. admitto ad: f. I. adamo.

contendo de: ita, credo, de honore aut de dignitate contendimus; T III, 50.

dimico de: dimicare .. (debemus) paratius de honore et gloria quam de ceteris commodis; O I, 83.

iungo cum: »eam . . . (popularem laetiam) cum divum honore iungunt«; L II, 22.

perduco ad: neque tu possis . . . omnes tuos ad honores amplissimos perducere; Lae 73.

pervenio ad: per quem (vitae cursum) equestri loco natus pervenire ad honorem amplissimum; R I, 10.

sum in: qui in aliquo honore sunt; F III, 52. in summo apud illos (Graecos) honore geometria fuit; T I, 5. in ipsa . . . Graecia philosophia tanto in honore numquam fuisset, nisi . . .; T II, 4. nullius philosophiae || [philosophiae] || earum quidem, quae in honore sunt, vacaret locus; N I, 16. quod optime constituti iuris civilis summo semper in honore fuit cognitio atque interpretatio; O II, 65.

versor in: verae amicitiae difficillime reperiuntur in iis, qui in honoribus neque publica versantur; Lae 64.

III. **nach Adjectiv:** dignus: si (multitudo) cum admiratione quadam honore dignos putat; O II, 31. ut cum admiratione hominum honore ab iis digni iudicaremur; O II, 36.

IV. **nach Substantiven:** I. alqd. f. I. est; T I, 3. — II, I. habeo; R I, 7.

amplificatio: retinenda iustitia est cum ipsa per sese . . . , tum propter amplificationem honoris et gloriae; O II, 42.

amplitudo: f. II, I. adipiscor; O II, 59.

certainem: cum altero certamen honoris et dignitatis est; O I, 38. pestem . . . nullam maiorem esse amicitias quam . . . in optimis quibusque honoris certamen et gloriae; Lae 34.

contentio: miserrima omnino est ambitio honorumque contentio; O I, 87. si in honoris contentionem incidissent; Lae 34.

cupiditas: quid de cupiditate honorum loquar? T II, 62. ut . . . vis capite, avaritia multa, honoris cupiditas ignominia sanciat; L III, 46. cum in imperiorum, honorum, gloriae cupiditatem inciderunt; O I, 26. quod in maximis animis . . . plerumque existunt honoris, imperii . . . cupiditates; O I, 26. quorum (honorum) cupiditate quidam inflammantur; Lae 86. illa cupiditas . . . honoris, imperii, provinciarum, quam dura est domina! P 40.

cursus: tantus illi (M. Valerio Corvino) cursus honorum fuit; C 60.

expectatio: sustines . . . expectationem . . . magnam honorum; O III, 6.

gradus: »ollis . . . (aedilibus) ad honoris amplioris gradum is primus ascensus esto«; L III, 7.

indigentia: ut . . . indigentia rerum ipsarum sit ||est||, ut honorum, ut pecuniae; T IV, 21.

modus: in quibusdam neque pecuniae modus est neque honoris; F I, 51.

2. caritas cum: quibus rebus facillime possimus eam, quam volumus, adipisci cum honore et fide caritatem; O II, 29.

suffragia de: emergunt . . . haec aliquando aut iudicis tacitis aut occultis de honore suffragiis; O II, 24.

V. **Umsfand:** I. adficere: quo quid absurdius, quam . . . res sordidas atque deformis deorum honore adficere? N I, 38. eos . . . sic ut aliquo honore aut imperio affectos observare et colere debemus; O I, 149.

amplificari: pauci honore et gloria amplificati vel corrumpere mores civitatis vel corrigere possunt; L III, 32.

antecedere: quod . . . neque solum honore antecedentibus, sed iis etiam, qui cum imperio sunt, maiores natu augures anteponuntur; C 64.

antecellere: cum honore longe antecellerent ceteris; R II, 59.

augeri: aut honoribus aucti aut re familiari; N III, 87.

consecrari: virorum fortium memoriam honore deorum immortalium consecratam; N III, 50.

delectari: delectari . . . inanimis ||inanibus|| rebus, ut honore, ut gloria; Lae 49.

mactare: eos . . . , qui in magistratu privatorum similes esse velint, . . . ferunt laudibus et mactant honoribus; R I, 67.

par: qui omnes superiores, quibus honore par esset, scientia facile vicisset; O II, 65.

princeps: fuisse . . . Demaratum Corinthium et honore et auctoritate et fortunis facile civitatis suae principem; R II, 34.

tenere: (Pythagoras) tenuit magnam illam Graeciam cum [honore] disciplina, tum etiam auctoritate; T I, 38.

abl. comp.: qui . . . nihil praestantius honoribus, imperiis, populari gloria iudicaverunt; T III, 3.

2. causa: omitto, quae perferant quaeque patiantur ambitiosus honoris causa; T V, 79.

gratia: »tu me amoris magis quam honoris servavisti gratia«; T IV, 69. honoris (gratia faciunt), si cuius virtutem suspiciunt; O II, 21.

hora, Stunde, pl. Uhr: I. cedunt: horae . . . cedunt et dies et menses et anni; C 69.

II, I. declaro: intellegere declarari horas arte, non casu; N II, 87.

destino: cum . . . alter . . . praesto fuisset ad horam mortis destinatum; T V, 63.

moveo: cum machinatione quadam moveri aliquid videmus, ut sphaeram, ut horas; N II, 97.

2. reservo ad: redemptor . . . a deis immortalibus ad istam horam reservatus est ||est?||; D II, 47.

III. praesto ad: f. II, I. destino.

IV. **Abiatiiv:** cum ego te . . . videam . . . tribus horis perorare; F IV, I. ex his (bestiolis) . . . hora octava quae mortua est, provecta actate mortua est; T I, 94. »una fixi ac signati temporis hora Iuppiter excelsa clarabat saepe columba«; D I, 21. cum . . . experrectus esses hora secunda fere; D I, 59. tribus iis horis concisus exercitus atque ipse (C. Flaminius) interfectus est; D I, 77. si eadem hora aliae pendis iecur nitidum atque plenum est, aliae horridum et exile; D II, 30. mortem . . . omnibus horis impendentem timens qui poterit animo consistere? C 74.